Premio

Fondazione Previasme Onlus

I edizione



degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri del Veneto

OBIETTIVO

Il premio è finalizzato ad incentivare lo studio e la ricerca nel campo della conflittualità tra medico e paziente, con particolare riferimento all'incidenza delle problematiche organizzative, all'evoluzione delle aspettative dei cittadini, ai comportamenti di medicina difensiva, alle tecniche di risk management, alle modalità alternative per la risoluzione delle controversie.

DESTINATARI

Il premio è riservato a tutti i medici iscritti all'Albo dei Medici Chirurghi e all'Albo degli Odontoiatri delle province della Regione Veneto. I medici possono partecipare con un solo lavoro.

TEMA

La gestione della conflittualità tra medico e paziente.

I lavori potranno interpretare il tema nella sua accezione più ampia, toccando tutti gli aspetti (organizzativi, giuridici, assicurativi, relazionali) della conflittualità tra medico e paziente.

I lavori potranno riguardare: progetti, esperienze personali, sperimentazioni, ricerche.

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE

I lavori devono essere elaborati fino ad un massimo di 20 pagine (30 righe per pagina, carattere Times New Roman corpo 12). All'inizio di ogni lavoro dovranno essere indicate almento 3 parole chiave.

I lavori dovranno pervenire entro il 15 settembre 2007:

- per posta (copia cartacea + floppy disk o CD) a Fondazione Previasme Onlus, viale di Villa Massimo 39, 00161 Roma oppure
- per e-mail a info@fondazionepreviasme.it



Fondazione Previasme Onlus

Tutto il materiale deve riportare chiaramente l'indicazione dell'Autore.

Il materiale inviato non sarà restituito.

I lavori dovranno essere corredati da:

- sintetico curriculum dell'Autore
- indirizzo completo corredato di numeri telefonici e e-mail dell'Autore
- dichiarazione dell'Autore che il lavoro è inedito
- autorizzazione dell'Autore alla Fondazione Previasme Onlus a pubblicare il lavoro
- autorizzazione al trattamento dei dati (legge 196/03 sulla Privacy.

PREMIAZIONE

La commissione giudicatrice, nominata dalla Federazione Regionale degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri del Veneto e dalla Fondazione Previasme Onlus, provvederà a proprio insindacabile giudizio a selezionare e premiare i lavori pervenuti entro il 10 ottobre 2007.

Verranno assegnati i seguenti premi:

1º lavoro selezionato: 5.000 euro e pubblicazione sul bollettino dell'Ordine dei Medici di Vicenza

dal 2° al 5° lavoro selezionato: pubblicazione sul sito dell'Ordine dei Medici di Vicenza e sul sito della Fondazione Previasme Onlus

I vincitori saranno invitati a Vicenza per prendere parte alla cerimonia di premiazione.

La premiazione avverrà il 27 ottobre 2007, in occasione della Giornata del Medico organizzata dall'Ordine dei Medici di Vicenza.

Alla premiazione sarà invitato l'Autore del lavoro premiato. Il premio non sarà assegnato in mancanza dell'Autore.

La partecipazione al Premio Fondazione Previasme Onlus implica l'accettazione di tutte le norme del presente bando.